电话 021-64675252-6530 021-64675252-6566
传真 021-54658771 021-54658771

电子信箱 xmf@ninedragon.com.cn helenchen@ninedragon.com.cn

2.2 主要财务数据和指标
2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末

增减（％）
总资产 3,165,301,750.67 2,870,812,615.14 10.26

所有者权益（或股东权益） 2,000,778,822.02 1,972,283,754.61 1.44

每股净资产(元) 4.60 4.54 1.32

报告期（1－6

月）
上年同期

本报告期比上年同期增减

（％）
营业利润 44,878,173.65 79,639,719.92 -43.65

利润总额 48,606,252.68 80,533,386.41 -39.65

净利润 51,702,302.69 42,138,556.34 22.70

上海九龙山股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 2 页 共 31 页

扣除非经常性损益的净利润 29,210,693.24 28,481,526.47 2.56

基本每股收益(元) 0.12 0.10 20

稀释每股收益(元) 0.12 0.10 20

净资产收益率(%) 2.58 2.14 增加 20.95 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 74,983,986.18 72,532,924.65 3.38

每股经营活动产生的现金流量

净额
0.17 0.17 3.41

2.2.2 非经常性损益项目
√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币
非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 10,566,918.58

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统一

标准定额或定量享受的政府补助除外
133,681.6

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费，但经国家有关部

门批准设立的有经营资格的金融机构对非金融企业收取的资金占用

费除外

12,778,938.27

所得税影响数 -987,929

合计 22,491,609.45

2.2.3 国内外会计准则差异
□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表
√适用 □不适用

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

（%）
发行

新股

送

股

公积

金转

股
其他 小计 数量 比例

（%）

一、有限售条件股份
1、国家持

股

2、国有法

人持股
133,917,195 30.82   133,917,195 30.82

3、其他内

资持股
13,478,064 3.1   -13,478,064 -13,478,064

其中：境内

非国有法人

持股
13,478,064 3.1   -13,478,064 -13,478,064

境内自然人

持股

4、外资持

股
67,754,741 15.59   -1,500,543 -1,500,543 66,254,198 15.25

其中：境外

法人持股
67,754,741 15.59   -1,500,543 -1,500,543 66,254,198 15.25

 境外自然人

持股

上海九龙山股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 3 页 共 31 页

二、无限售条件流通股份
1、人民币

普通股
109,350,000 25.17   14,978,607 14,978,607 124,328,607 28.61

2、境内上

市的外资股
110,000,000 25.32   110,000,000 25.32

3、境外上

市的外资股

4、其他
三、股份总

数
434,500,000 100   0 0 434,500,000 100

3.2 股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数  26,807
前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股总数
持有有限售

条件股份数

量
质押或冻结的股份数量

日本松冈株式

会社
境外法人 35.59 154,634,198 66,254,198

平湖茉织华实

业发展有限公

司
国有法人 30.82 133,917,195 133,917,195

信达澳银领先

增长股票型证

券投资基金
未知 0.65 2,832,258 0

易方达策略成

长二号混合型

证券投资基

金

未知 0.41 1,798,075 0

THE
NOMURA
SECURITIES
CO. LTD.

境外法人 0.36 1,545,000 0

韩国 ROMA
株式会社

境外法人 0.35 1,500,543 0

易方达价值精

选股票型证券

投资基金
未知 0.28 1,199,950 0

上海永融实业

发展有限公司
未知 0.26 1,132,547 0

诺德价值优势

股票型证券投

资基金
未知 0.23 1,000,000 0

中国银河证券

股份有限公司
未知 0.23 977,970 0

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份数

量
股份种类

上海九龙山股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 4 页 共 31 页

日本松冈株式会社 88,380,000
境内上市外资

股
中国建设银行－信达澳银领先增长股票型证券投资基金 2,832,258 人民币普通股
中国银行－易方达策略成长二号混合型证券投资基金 1,798,075 人民币普通股

THE NOMURA SECURITIES CO. LTD. 1,545,000
境内上市外资

股
韩国 ROMA 株式会社 1,500,543 人民币普通股
中国工商银行－易方达价值精选股票型证券投资基金 1,199,950 人民币普通股
上海永融实业发展有限公司 1,132,547 人民币普通股
中国建设银行－诺德价值优势股票型证券投资基金 1,000,000 人民币普通股
中国银河证券股份有限公司 977,970 人民币普通股
陈广先 976,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动关系的说明

公司第一大流通股股东与第二至第十位流

通股股东之间不存在关联关系，也非一致

行动人。公司第二至第十位流通股股东之

间是否存在关联关系不详，也未知是否为

一致行动人。公司第二至第十位流通股股

东与公司发起人股东之间不存在关联关

系，也非一致行动人，与公司前十大股东